
llieoidadlaciconaldefalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salla
Tel. (0387)425-5408 - Fa (0387)425-5449

Republica Argentina
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Salta, 20 de mayo de 2022

Expediente Nº 8.623/2017- Cuerpo I- Il

RESCD-EXA Nº 298/2022

VISTO la Nota Electrónica N° 1.994/2021, del Mestre Juan Carlos Rosales
solicitando la reducción temporaria a Simple en el cargo de ProfesorAsociado -Regular
- Dedicación Exclusiva para la asignatura Probabilidades y Estadística para
Matemáticos que ocupa en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Mestre Rosales fundamenta su pedido por haber asumido un cargo de
Profesor Titular - Regular con Dedicación Exclusiva en la asignatura Análisis
Matemático 1, mediante Res. C. Sup. Nº 318/2021.

Que el docente solicita la reducción desde el 05/11/2021 y eleva Plan de Trabajo.

Que el Departamento de Matemática, aconseja hacer lugar al pedido de
reducción temporaria del cargo, hasta el 31 de diciembre de 2022.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista
académico: Tener por otorgada la reducción temporaria de dedicación Exclusiva a
Simple en el cargo de Profesor Asociado - Regular del Mestre Juan Carlos Rosales en
la asignatura Probabilidades y Estadística para Matemáticos, desde el 5/11/21 y hasta
el 31 de diciembre de 2022.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada en modalidad mixta
(presencial y virtual) el día 13 de abril de 2022, aprueba por unanimidad el despacho de
la Comisión de Docencia e Investigación.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria a modalidad mixta (presencial y
virtual) el día 4 de mayo de 2022, reunido en Comisión, aprueba por unanimidad el
despacho elaborado aconsejando aprobar el Plan de Trabajo de fs. 254 a 256.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el Plan de Trabajo de fs. 254 a 256 de las presentes
actuaciones.

ARTÍCULO 2°.-Tener por otorgada al Mestre Juan Carlos ROSALES, DNI Nº
16.169.910, la reducción temporaria de Dedicación Exclusiva a SIMPLE en el cargo de
PROFESOR ASOCIADO - REGULAR de la asignatura Probabilidades y Estadistica
para Matemáticos que ocupa en esta Facultad, desde el 5 de noviembre de 2021 y hasta
el 31 de diciembre de 2.022.

..//



Wllirceoidadlacionalde'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

"LASMALVINASSONARGENTINAS"

. .//-2-

RESCD-EXA N° 298/2022

ARTÍCULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que, la presente reducción temporaria de
dedicación se cubrirá financieramente con el propio cargo individual de profesor
asociado - dedicación exclusiva del Mestre Juan Carlos Rosales.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Mestre Juan Carlos Rosales,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

HAF
smv
amc/mel

RZON
SE !ENESTAR"T"°'"' - ,,,.

@53
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


